Despeses materials                                               67.190,81 €  
 Despeses indirectes (0.00%) 0,00 € 
Despeses generals (13%) 9.904,89€ 
Benefici industrial (6%) 4.571,49€ 

http://www.bdv.cat/

Subtotal  90.667,87€ 
Impost sobre el Valor Afegit (21%)   19.040,25€ 
Pressupost base de licitació  109.708,12€ 
Cent nou mil set-cents vuit euros amb dotze cèntims. 

- Lot 2. Ampliació de les voreres a les parades d'autobús 

Pressupost d'Execució Material 74.489,63€ 
 Despeses directes  74.489,63 € 
 Despeses salarials                                                 23.302,87 € 
 Despeses materials                                               51.186,76 €   
 Despeses indirectes (0.00%)  0,00 € 
Despeses generals (13%) 9.683,65€ 
Benefici industrial (6%) 4.469,38€ 
Subtotal  88.642,66€ 
Impost sobre el Valor Afegit (21%)   18.614,96€ 
Pressupost base de licitació  107.257,62€ 
Cent set mil dos-cents cinquanta-set euros amb seixanta-dos cèntims. 

- Lot 3. Pas de vianants elevat 

Pressupost d'Execució Material 47.750,72 € 
 Despeses directes  47.750,72 € 
 Despeses salarials                                               12.838,97 € 
 Despeses materials                                             34.911,75 €   
 Despeses indirectes (0.00%)  0,00 € 
Despeses generals (13%) 6.207,59 € 
Benefici industrial (6%) 2.865,04 € 
Subtotal  56.823,35 € 
Impost sobre el Valor Afegit (21%)  11.932,90 € 
Pressupost base de licitació  68.756,25 € 
Seixanta-vuit mil set-cents cinquanta-sis euros amb vint-i-cinc cèntims. 

El pressupost base de licitació de cadascun dels lots coincideix amb el pressupost de cadascun 
dels projectes d'obres. Els preus emprats en l'elaboració d'aquests pressupostos es troben 
justificats a les memòries dels projectes.